АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.09.2017                                                                                                           № 1123

г. Лесной

О проведении  Всероссийского экологического субботника
 «Зелёная Россия» на территории городского округа «Город Лесной»,
посвящённого проведению в Российской Федерации  Года экологии

Для обеспечения экологической безопасности окружающей  среды, чистоты и

порядка на территории городского округа «Город Лесной» и в соответствии с
распоряжением Правительства Свердловской области от 19.01.2017 № 45–РП «Об
утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и проведению в
Свердловской области Года экологии в 2017 году», руководствуясь Федеральным
законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 02 по 22 сентября 2017 года Всероссийский экологический
субботник «Зеленая Россия» на территории городского округа «Город Лесной»,
посвященный Году экологии.

2. Руководителям организаций и предприятий на закрепленных территориях
(приложение № 1) обеспечить участие трудовых коллективов в проведении
Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия», посвященного Году
экологии. Дату проведения субботника и время работы коллектива согласовать с
МКУ «Управление городского хозяйства» (тел. 6-33-67). Контроль за выходом
коллективов на субботник возложить на МКУ «Управление городского хозяйства»
(Тачанова Г.И.).

3. МКУ «Управление образования» провести Всероссийский экологический
субботник «Зеленая Россия», посвященный Году экологии, на закреплённых за
общеобразовательными учреждениями территориях (приложение № 2).  Контроль за
выходом коллективов на субботник возложить на МКУ «Управление образования»
(Пищаева О.В.).

4. Ответственность за обеспечение инструментом и вывозку мусора  после
проведенных субботников (по  приложению № 1) возложить на начальника МКУ
«Управление городского хозяйства» (Тачанова Г.И.).

2

5. Ответственность за обеспечение инструментом и вывозку мусора  после
проведенных субботников (по приложению № 2) возложить на начальника МКУ
«Управление образования» (Пищаева О.В.).

6. МКУ «Управление городского хозяйства» (Тачанова Г.И.) и МКУ
«Управление образования» (Пищаева О.В.) обеспечить вывозку мусора после
проведения  Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» не
позднее 5 дней после проведенных субботников.

7. Информационно-аналитическому отделу администрации городского
округа «Город Лесной» (Виноградова Е.А.) через средства массовой информации
обеспечить гласность работы коллективов предприятий и организаций в проведении
Всероссийского экологического субботника  «Зеленая Россия».

8. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации
«Вестник–официальный» и разместить на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

9. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации
городского округа «Город Лесной»                                            С.Е. Черепанов

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 06.09.2017 № 1123

Закрепление территорий за организациями городского округа «Город Лесной»

на время проведения Всероссийского экологического субботника
«Зеленая Россия», посвященного Году экологии

№
п/п

Название предприятия
(организации),

ответственный руководитель

Закрепленный участок

1 2 3
1 МКУ «Управление

образования», Пищаева О.В.
Левая сторона сквера им. Ю.А. Гагарина
парковая зона по ул. Юбилейная

2 МКУ «Лесничество
городского округа «Город
Лесной», Смагин С.Н.

Правая сторона сквера им. Ю.А. Гагарина
(1/2 часть)

3 Администрация городского
округа «Город Лесной»,
Черепанов С.Е.

Сквер за зданием городской
администрации (ул. К. Маркса, д. 8)

4 МКУ «Отдел культуры»,
Улыбушев В.В.

Территория парка культуры и отдыха

5 МБУ «ДТиД «Юность»,
Комарова Т.Ю.

Территория перед и за зданием ДТиД
«Юность»

6 МУП «Энергосети»,
Перепада В.А.

Правая сторона сквера им. Ю.А. Гагарина
(1/2 часть)

7 МКУ «УКС», Евсиков С.Б. Территория за памятником Герою России
О.В. Терешкину до лыжеройлерной трассы

8 МКУ «УГХ»,
Тачанова Г.И.

Пешеходная зеленая зона от ул. Мира до
бульвара Мальского

9 Территориальная
организация профсоюза
г. Лесной,
Казновская Е.И.

Парковая зона по ул. Мира, 2, 4, 6, 8

10 МУП «Технодом»,
Костюкович Н.В.

Пешеходная зеленая зона перед жилыми
домами      № 108, 108 «а» по ул. Ленина

11 МБУ СКДЦ «Современник»,
Климов А.М.

Газон за зданием Дома культуры до
основного тротуара, от забора школы
№ 64 до жилого дома № 20 по ул. Ленина

4

1 2 3
12 ЦМСЧ № 91 ФМБА России,

Мишуков В.В.
Пешеходная зеленая зона «тропа
здоровья» от понтонного моста до МБУ
«СП «Солнышко»

13 ФГУП «Комбинат
«Электрохимприбор»,
Жамилов С.А.

Пешеходная зеленая зона от ул. Мамина-
Сибиряка до проходной площадки № 1,
включая территорию профилактория
«Комбината «ЭХП»

14 ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС
России», Дощенников А.Ю.

Сквер по ул. Белинского

15 ООО «Трансинформ»,
Корепанов А.Р.

Сквер по Ком. проспекту, 37

16 МКУ «АСС»,
Берсенёв Б.Б.

Зона отдыха на левом берегу
Н. Туринского пруда

Примечание:
В состав работ по уборке территории при проведении экологического субботника
входит:
- уборка газонов от мусора, сухой листвы, веток, сучьев;
- подметание тротуарных дорожек;
- складирование мусора в кучи.

5

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 06.09.2017 № 1123

Закрепление территорий на время проведения
Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия»,

посвященного Году экологии за образовательными учреждениями
МКУ «Управление образования»

№
п/п

Название предприятия
(организации), ответственный

руководитель

Закрепленный участок

1 2 3
1 МКОУ СОШ № 8, г. Лесной,

пос. Таёжный, ул. Школьная, 11
Прилегающая к школе территория:
ул. Культуры, стадион

2 МБВ СОУ № 62, г. Лесной,
ул. К.Маркса, 15

Прилегающая к школе территория:
ул. К. Маркса перед и за зданием школы

3 МБОУ СОШ № 64, г. Лесной,
ул. Дзержинского, 1а

Прилегающая к школе территория:
ул. Дзержинского от арки за зданием
СКДЦ «Современник» до въезда в
школу со стороны ж/дома
Дзержинского, 3

4 МБОУ СОШ № 67, г. Лесной,
ул. Горького, 11

Прилегающая к школе территория:
ул. Горького и ул. Бажова перед
забором школы

5 МБОУ СОШ № 71, г. Лесной,
ул. Белинского, 18

Прилегающая к школе территория:
ул. Белинского перед забором школы и
со стороны сквера за зданием школы

6 МАОУ СОШ № 72, г. Лесной,
ул. Кирова, 60

Прилегающая к школе территория:
ул. Кирова территория между тротуаром
и забором школы и тротуар с газоном за
забором школы

7 МБОУ СОШ № 73, г. Лесной,
ул. Ленина, 10

Прилегающая к школе территория:
ул. Ленина территория между
тротуаром и забором школы  и за
забором школы

8 МБОУ СОШ № 74, г. Лесной,
ул. Строителей, 25

Прилегающая к школе территория:
ул. Строителей и ул. Островского
территория между тротуаром и забором
школы

6

1 2 3
9 МБОУ СОШ № 75, г. Лесной,

ул. М.Сибиряка, 37
Прилегающая к школе территория:
вокруг забора школы между
тротуарными дорожками и забором
школы

10 МБОУ СОШ № 76, г. Лесной,
Ул. Юбилейная, 6

Прилегающая к школе территория:
ул. Юбилейная и ул. Мира территория
между тротуаром и забором школы

11 МАОУ Лицей, г. Лесной,
ул. Победы, 30а

Прилегающая к школе территория:
ул. Победы перед зданием школы

Примечание:
В состав работ по уборке территории при проведении экологического субботника
входит:
- уборка газонов от мусора, сухой листвы, веток, сучьев;
- подметание тротуарных дорожек;
- складирование мусора в кучи.